TOTAL 2.382.500,00 2.891.554,82 509.054,82 121,37

DEMONSTRATIVO DO DESEMPENHO DA ARRECADAÇÃO EM RELAÇÃO A PREVISÃO.

(Fonte: anexo 10 da lei 4.320) 

A receita estimada para o exercício de 2025, previstos na Lei Orçamentária, 

foi fixada inicialmente no valor de R$ 2.382.500,00 (dois milhões, trezentos e oitenta e 

dois mil e quinhentos reais). Enquanto que a receita realizada no exercício foi de R$ 

2.891.554,82 (Dois milhões, oitocentos e noventa e um mil, quinhentos e cinquenta e 

quatro reais e oitenta e dois centavos). 

Analisando o comportamento da receita, constatou-se que a arrecadação 

realizada foi bem maior que a prevista para o exercício na peça orçamentaria, registrando 

um superávit de 21,37%, conforme exposto abaixo.

[...]

noventena da aprovação da lei da lei que criou o RPPS. 

No exercício de 2025 houve compensações de outros regimes 

previdenciários (RGPS e RPPS do Estado de MT) no valor de R$ 17.680,35 

4.3. Despesas 

As despesas para o exercício de 2025 foram fixadas em R$ 2.382.500,00 

(dois milhões, trezentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais), e a execução no período 

SETEMBRO SEGURADO 398,46 67,74 67,74 02/10/2025 0,00 0,00 0,00 

OUTUBRO SEGURADO 398,46 67,74 67,74 05/11/2025 0,00 0,00 0,00 

NOVEMBRO SEGURADO 398,46 67,74 67,74 05/12/2025 0,00 0,00 0,00 

DEZEMBRO SEGURADO 398,46 67,74 67,74 22/12/2025 0,00 0,00 0,00

[...]

TOTAL GERAL 3.785,37 643,53 643,53  0,00 0,00 0,00 

Débitos ao RPPS de exercícios anteriores e não parcelados 

Órgão devedor Mês Exercício Valor devido (R$) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 10, 11 e 12 2019 188.418,34 

foi de R$ 736.094,83 (setecentos e trinta e seis mil, noventa e quatro reais e oitenta e 

três centavos), distribuído da seguinte forma: 

,

DESPESAS  FIXAÇÃO  EXECUÇÃO  DIFERENÇA 

DESPESAS CORRENTES                               874.800,00                         736.022,90                                      138.777,10